Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 225 Jueves, 26 de septiembre de 2024 Pagina 28819

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital

4654 Orden de 23 de septiembre de 2024, de la Consejeria de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion
Digital, complementaria de la Orden de 28 de mayo de 2024, de
la Consejeria de Economia Hacienda y Empresa, por la que se
aprueba la relacidon de personas aspirantes admitidas y excluidas
y se fija lugar, fecha y hora de celebracion del primer ejercicio
de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo
Superior Facultativo, opcion Periodismo de la Administracion
Puablica Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas por
Orden de 27 de octubre de 2021, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracién Digital. (Cédigo AFX16L19-2).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de
17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para
acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Region de Murcia
(Boletin Oficial de la Regidon de Murcia nUmero 146, de 26 de junio de 2004), y
en la Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejeria de Economia, Hacienda y
Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba
la relacion de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las
que han solicitado formar parte de la Lista de Espera de las pruebas selectivas
para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Opcién Periodismo de la
Administracion Publica Regional y transcurrido el plazo previsto para subsanar
los defectos que motivaron la exclusion u omision de dicha relacidon de personas
aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:
Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacién del primer ejercicio el dia 24 de noviembre de 2024, a las

9:00 horas en el Instituto de Educaciéon Secundaria Ramon y Cajal, sito en Calle
Colegio de Procuradores de Murcia, 10, 30011, Murcia.

Posteriormente el Tribunal hard publico un anuncio con la distribucion de
las personas aspirantes para la realizaciéon de dicho ejercicio Unico, indicando el
numero de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccién. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacion personal. Asimismo, deberan acudir provistas de
boligrafo negro o azul.

Aquellas personas que precisen proétesis auditivas deberan acreditar dicha
necesidad en el momento del llamamiento y entrada al aula, mediante informe
que acredite el uso de este elemento protésico.

NPE: A-260924-4654



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 225 Jueves, 26 de septiembre de 2024 Pagina 28820

Tras su constitucién el tribunal ha quedado constituido con los siguientes
miembros:

Presidencia: Alejandro Oliva Bernal
Secretaria: Juana M. Garcia Campos
Vocalia primera: Ana Isabel Segovia Sanz
Vocalia segunda: Jaime Alonso Ruiz
Vocalia tercera: M.2 del Mar Adame Botas

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Opcién Periodismo de la
Administracién Puablica Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas por
Orden de 27 de noviembre de 2021, de la Consejeria de Economia, Hacienda y
Administracidn Digital (BORM de 2 de noviembre de 2021), con indicacion de las
personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con
expresion de las causas de exclusion de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para
ello (apartado Tercero de la Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejeria de
Economia, Hacienda y Empresa), se consideraran excluidas del proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el BORM, seran
expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidon de las personas aspirantes incluidas en
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacién
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Consejero
de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacién Digital, en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicaciéon en el BORM,
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de
su publicacién en el BORM.

Murcia, a 23 de septiembre de 2024.—El Consejero de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Transformacién Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-260924-4654 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	7448/2024	Orden de 23 de septiembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	7449/2024	Orden de 23 de septiembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía Hacienda y Empresa, por la que se aprueba la rela
	7450/2024	Orden de 23 de septiembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir
	7451/2024	Orden de 23 de septiembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueba la re
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7270/2024	Resolución de 12 de septiembre de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 25/2024, seguido ante el Juzgad
	7268/2024	Corrección de error de 11 de septiembre de 2024 en la Orden de 31 de julio de 2024, de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos select
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	7283/2024	Orden de 16 de septiembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se hace pública la relación de oficinas de atención al ciudadano de la Administración Pública de la Región de Murcia y
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	7282/2024	Resolución de 16 de septiembre de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la adenda al convenio tipo de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamie
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7082/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Desarrollos Mar de Cristal S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto 
	7274/2024	Resolución de 29 de agosto de la Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática, sobre la homologación de cajas-trampa para jabalí de accionamiento por cable y de accionamiento por contrapeso, según el Decreto n.º 148/2020, de 12 de 
	7275/2024	Resolución publicación Contrato Programa con el consorcio Campus Universitario de Lorca para 2024.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	7271/2024	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se modifica la Orden de 30 de noviembre de 2022, de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se establecen las bases reguladoras para la conc
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7269/2024	Orden de 11 de septiembre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de programas formativos profesionales, en las modalidades adaptada y especial, a i
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	6920/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda del Camino de Alguazas”, clasificada entre las del término municipal de Campos
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	7174/2024	Modificación de la base novena de las bases reguladoras de los procesos extraordinarios de estabilización a proveer por concurso de méritos y concurso-oposición del Ayuntamiento de Alcantarilla, derivados de las convocatorias incluidas en la amp
	Aledo
	7245/2024	Anuncio de convocatoria de Juez de Paz titular.
	Caravaca de la Cruz
	7280/2024	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, contadores y canon C.A.M. Correspondiente al cuarto bimestre del 2024.
	Las Torres de Cotillas
	7432/2024	Anuncio de aprobación inicial e información pública del Plan Parcial Sector UZS AE-3.2 del PGMO de Las Torres de Cotillas.
	Librilla
	7281/2024	Aprobación inicial del expediente de modificación presupuestaria n.º 809/2024, en la modalidad de transferencia de créditos.
	Murcia
	7313/2024	Emision de informe de impacto ambiental sobre “Proyecto de obras de urbanización de la Unidad de Actuación 2.1 zona industrial El Mayayo”.
	Puerto Lumbreras
	7444/2024	Bases de la convocatoria de subvenciones a instituciones y asociaciones sin ánimo de lucro del municipio de Puerto Lumbreras 2024.
	7228/2024	Lista  provisional de admitidos y excluidos en la convocatoria de pruebas selectivas para cubrir en propiedad, mediante oposición libre, cuatro plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	Santomera
	7292/2024	Aprobación definitiva ordenanza reguladora de la venta ambulante en el término municipal de Santomera.
	7293/2024	Listas cobratorias de las EMEI Arco Iris e Infanta Elena. Mes de marzo de 2024.
	7294/2024	Listas cobratorias de las EMEI Arco Iris e Infanta Elena. Mes de abril de 2024. 
	7295/2024	Listas cobratorias de las EMEI Arco Iris e Infanta Elena. Mes de mayo de 2024.
	7296/2024	Listas cobratorias de las EMEI Arco Iris e Infanta Elena. Mes de junio de 2024.
	7297/2024	Listas cobratorias de las EMEI Arco Iris e Infanta Elena. Mes de julio de 2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Casa de la Tía Juana”,
	Montealegre del Castillo (Albacete)
	7369/2024	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-09-25T15:10:38+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



